МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

3 А П АД Н С) Е У П Р А В Л Е Н И Е

ПРИКАЗ

_  .Чу 6S °/ f

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карий»)  Единой
модели профессиональной ориеитации (профориентационного

минимума) в образовательных организациях Зап адн ою  управления
министерства образования науки Самарской области,  реализующих

программы основного общего и среднего общего образования в 2023/24
учебном году

£3 целях обеспечения  п о д го то в к и  образовательных орган изац ии  к

в н ед р е н и ю  в 2023.24  у ч еб н о м  году Единой  модели проф есси он альн ой

ори ен тац ии  и реализации п р о ф о р и е н т а ц и о н н о г о  м иним ум а  в соответствии  с

M e i  оди чески м и  р е к о м ен д а ц и я м и  но реализации  профориен  l amior iHOi  о

м и н и м у м а  для о б р а зо в а т е л ь н ы х  организаций  Российской  Ф едерации ,

р е ал и зу ю щ и х  о б разовательны е  п р о гр а м м ы  основного  о б щ е ю  и с р е д н е ю

о б щ е г о  образования (письм о  М и н п р о с в е щ е и и я  России от  17.08.2U23 №  ДГ-

1773 05). е Приказом м и н истерства  о б р азо в ан ия  и науки С ам ар ск о й  области

о т  21.07.2023 №  482-од, е Р а с п о р я ж ен и ем  министерства  образования  и науки

С ам ар с к о й  области от  28 .07 .2023 №  800-р  и руководствуясь  П о л о ж ен и ем  о

З а п ад н о м  управлении м и н истер ства  о бразования  и пауки С ам ар ск о й  о б л а е т

(далее  Западное  управление) ,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План м ер о п р ия тий  (« Д о р о ж н у ю  каргу») по в н ед р е н и ю  Единой

м одели  профессиональной  о р и ен т а ц и и  в образовательны х  организациях .

реализующих образовательные программы основного общего и среднего

общего образования (Приложение 1 к настоящему приказу);

2. Руководителям образовательных организации и с п о л н я в  План

мероприятий («Дорожную карту») в сроки, указанные в Приложении 1 к

настоящему приказу'при внедрении профориентационного минимума в

образовательных организациях:

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за сооои.

Ру ко водител ь /^/f'L
/  /■'/ Т  Н, Гороховицкая

Западного управления